
Sbírka zákonů a nařízení, č. 274. 1133

v § 110, odst. 4 zák. č. 114/1927 Sb. z. a n. 
o stížnostech.

(10) Paušál se vymáhá způsobem, stanove­
ným v § 23 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/ 
1935 Sb. z. a n.

(11) Jinak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/ 
1935 Sb. z. a n. a vládního nařízení č. 156/ 
1924 Sb. z. a n. ve znění vládních nařízení 
č. 247/1926, 189/1930, 58/1932, 175/1932 a 
269/1935 Sb. z. a n., a pokud jde o paušál, vy­
bíraný při dovozu, obdobně také ustanovení 
hlavy III a V zák. č. 114/1927 Sb. z. a n. a 
k nim se vztahující ustanovení vládního naří­
zení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. a n.

(12) Zásoby deštníků a slunečníků, uvede­
ných v odstavci 1 této vyhlášky, nalézající se 
dne 1. ledna 1936 u výrobců, velkoobchodníků, 
obchodníků nebo u kohokoli, kdo tyto před­
měty pro zmíněné osoby drží, jsou výrobci — 
tito však pouze zásoby deštníků a slunečníků 
nakoupených —, velkoobchodníci a obchod­
níci povinni do 15. ledna 1936 ohlásiti důchod- 
kovému kontrolnímu úřadu, v jehož obvodu 
mají provozovnu, a zaplatiti příslušnému ber­
nímu úřadu z nákupní ceny těchto zásob 3%ní 
daň z obratu. V této sazbě jest již zahrnuta 
přirážka podle § 1 zák. č. 267/1935 Sb. z. a n. 
Tuto daň ze zásob jsou zmínění podnikatelé 
povinni zaplatiti ve třech stejných splátkách 
v těchto lhůtách: do 31. ledna, 29. února a 
31. března 1936.

('3) Ministr financí si vyhrazuje tento pau­
šál kdykoliv zrušiti; zásoby deštníků a sluneč­
níků, které v době zrušení paušálu budou 
u podnikatelů na skladě, budou při dodávkách 
podléhati pravidelné dani z obratu, a to i 
tehdy, bylo-li toto zboží u výrobce nebo při do­
vozu již zdaněno paušálem.

(14) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1936.

Dr. Trapl v. r.

274=,

Vyhláška ministra financí 
ze dne 27. prosince 1935 

o paušalování daně z obratu u bruslí.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne

19. prosince 1930, č. 188 Sb. ž. a n., ze dne
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 
21. prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

í1) Místo daně z obratu podle zákona č. 268/ 
1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 
188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. a n. sta­
noví se u bruslí, též na kolečkách [ex pol. 
476 b) a ex čís. 486 celního sazebníku] paušál.

(2) Paušál činí 41/2% z úplaty a kde té není, 
z ceny, k nimž se při dovozu připočítají c,elní 
pohledávka (§8, odst. 3 celního zákona ze dne
14. července 1927, č. 114 Sb. z. a n.) bez pau­
šálu daně z obratu a dopravní výlohy ke hra­
nici. V této sazbě není zahrnuta přirážka po­
dle § 1 zákona ze dne 21. prosince 1935, č. 267 
Sb. z. a n., o přirážkách k dani z obratu a dani 
přepychové.

(3) Paušál u bruslí, vyrobených v tuzemsku, 
jest povinen platiti jejich výrobce, a to obvyk­
lým způsobem v zákonných měsíčních splát­
kách příslušnému bernímu úřadu (§20 zák. 
č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/ 
1926,' 188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. 
a n.).

(4) Paušál u bruslí, dovážených z ciziny, 
jest povinen platiti poplatník (§8, odst. 2 zák. 
č. 114/1927 Sb. z. a n.) jako součást celní po­
hledávky, a to obvyklým způsobem celnímu 
úřadu hned při celním projednání.

(5) Z bruslí, vyvezených do ciziny, nejsou 
výrobci povinni platiti paušál, prokáží-li jejich 
vývoz způsobem, stanoveným v čl. 2 nebo 11 
vládního nařízení ze dne 4. července 1924, 
č. 156 Sb. z. a n., ve znění vládních nařízení 
ze dne 22. prosince 1926, č. 247 Sb. z. a n., ze 
dne 23. prosince 1930, č. 189 Sb. z. a n., ze dne
29. dubna 1932, č. 58 Sb. z. a n., ze dne 17. listo­
padu 1932, č. 175 Sb. z. a n., a ze dne 27. pro­
since 1935, č. 269 Sb. z. a n.

(G) Po dobu platnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu bruslí nárok 
na vrácení daně podle § 22, odst. 1 zák. č. 268/ 
1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 
188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. a n.

(7) Paušálem jest kryta daň z obratu z veš­
kerých dodávek a dovozu bruslí, provedených 
po 31. prosinci 1935.

(s) Úplaty, došlé po 31. prosinci 1935 za do­
dávky bruslí, provedené před 1. lednem 1936, 
zdaní se pravidelným způsobem.

(°) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čl. 
31 vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění 
vládních nařízení č. 247/1926, 189/1930, 58/ 
1932, 175/1932 a 269/1935 Sb. z. a n.; tamtéž
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1134 Sbírka zákonů a nařízení, č. 275. a 276.
uvedeným úřadům přísluší rozhodovali o da­
ňové povinnosti a s výjimkou, stanovenou 
v § 110, odst. 4 zák. č. 114/1927 Sb. z. a n., 
o stížnostech.

(10) Paušál se vymáhá způsobem, stanove­
ným v § 23 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve zně­
ní zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 
265/1935 Sb. z. a n.

í11) Jinak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zá­
konů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/' 
1935 Sb. z. a n. a vládního nařízení č. 156/ 
1924 Sb. z. a n. ve znění vládních nařízení č. 
247/1926, 189/1930, 58/1932, 175/1932 a 
269/1935 Sb. z. a n., a pokud jde o paušál, 
vybíraný při dovozu, obdobně také ustanovení 
hlavy III a V zák. č. 114/1927 Sb. z. a n. a 
k nim se vztahující ustanovení vládního naří­
zení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. a n.

(12) Zásoby bruslí, nalézající se dne 1. led­
na 1936 u velkoobchodníků a obchodníků ne­
bo u kohokoliv, kdo je pro zmíněné osoby 
drží, jsou velkoobchodníci a obchodníci povin­
ni do 15. ledna 1936 ohlásiti důchodkovému 
kontrolnímu úřadu, v jehož obvodu mají pro­
vozovnu, a žaplatiti z nákupní ceny těchto zá­
sob 2%ní daň z obratu (s přirážkou podle § 1 
zákona ze dne 21. prosince 1935, č. 267 Sb. 
z. a n., o přirážkách k dani z obratu a dani 
přepychové) do 31. ledna 1936 příslušnému 
bernímu úřadu.

(13) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoliv zrušiti; zásoby bruslí, které 
v době zrušení paušálu budou u podnikatelů 
na skladě, budou při dodávkách podléhati pra­
videlné dani z obratu, a to i tehdy, byly-li již 
u výrobce nebo při dovozu zdaněny paušálem.

(14) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1936.

Dr. Trápí v. r.

275.

, Vyhláška ministra financí 

ze dne 27. prosince 1935, 
kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí 
ze dne 19. prosince 1931, č. 218 Sb. z. a n., 
o paušalování daně z obratu u některých 
strojů a přístrojů, ve znění vyhlášky ministra 
financí ze dne 10. července 1933, č. 133 Sb. 

z. a n.

_ Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu

a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne
21. prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustano­
vuji v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu 
a živností:

C1) Odstavec 2 vyhlášky č. 218/1931 Sb. z. 
a n. ve znění vyhlášky č. 133/1933 Sb. z. a n. 
se nahrazuje tímto zněním: „Paušál činí 41^>% 
z úplaty a kde není úplaty, z ceny, k nimž se 
při dovozu připočítají celní pohledávka (§ 8, 
odst. 3 celního zákona ze dne 14. července 
1927, č. 114 Sb. z. a n.) bez paušálu daně 
z obratu a dopravní výlohy ke hranici. V této 
sazbě není zahrnuta přirážka podle § 1 zákona 
ze dne 21. prosince 1935, č. 267 Sb. z. a n., 
o přirážkách k dani z “obratu a dani přepy­
chové."

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1936.

Dr. Trapl v. r.

276.

Vyhláška ministra financí 

ze dne 27. prosince 1935, 
kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí 
v dohodě s ministry průmyslu, obchodu a živ­
ností a zemědělství ze dne 11. listopadu 1927, 
č. 162 Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu 
u cukrovkového semene, litých trub a vidlí, 
ve znění vyhlášky ministra financí ze dne 28. 

dubna 1932, č. 61 Sb. z. a n.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. prosin­
ce 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu a dani 
přepychové, ve znění zákonů ze dne 16. prosin­
ce 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. prosince 
1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28. dubna 1932, 
č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. prosince 1935, 
č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji v dohodě s mi­
nistrem průmyslu, obchodu a živností:

t1) K odstavci 3 vyhlášky č. 162/1927 Sb. 
z. a n. ve znění vyhlášky č. 61/1932 Sb. z. a n. 
připojí se toto ustanovení: „Podnikatelé, kteří 
vyrábějí lité trouby nebo vidle výhradně z hut­
ních a některých jiných výrobků ze železa (vy­
hláška ministra financí v dohodě s ministrem 
průmyslu, obchodu a živností ze dne 15. pro­
since 1930, č. 206 Sb. z. a n., o paušalování daně 
z obratu u hutních a některých jiných výrobků 
ze železa, ve znění vyhlášek ministra financí ze
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dne 23. prosince 1932, č. 8 Sb. z. a n. z roku 
1933, ze dne 16. prosince 1933, č. 257 Sb. z. a n., 
ze dne 17. prosince 1934, č. 282 Sb. z. a n., a 
ze dne 27. prosince 1935, č. 278 Sb. z. a n.), 
které dovezli přímo z ciziny nebo nakoupili 
přímo od tuzemských výrobců, jsou povinni 
platiti z dodávek litých trub a vidlí místo pau­
šálu podle této vyhlášky jen 2%ní daň z obratu 
(s přirážkou podle § 1 zákona ze dne 21. pro­
since 1935, č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách 
k dani z obratu a dani přepychové), jestliže 
v daňovém přiznání prokáží, že ze zpracova­
ných hutních a některých jiných výrobků ze 
železa byl zaplacen paušál podle vyhlášky ě. 
206/1930 Sb. z. a n. ve znění vyhlášek č. 
8/1933, 257/1933, 282/1934 a 278/1935 Sb. z. 
a n. Průkaz nutno podati:

a) ohledně hutních a některých jiných vý­
robků ze železa, nakoupených od tuzemských 
výrobců, nákupními účty a dvěma jejich opisy, 
dále pak prohlášením dodavatelů-výrobců, že 
z nich zaplatili paušál podle vyhlášky č. 206/ 
1930 Sb. z. a n. ve znění vyhlášek č. 8/1933, 
257/1933, 282/1934 a 278/1935 Sb. z. a n.;

b) ohledně hutních a některých jiných vý­
robků ze železa, dovezených z ciziny, celními 
stvrzenkami o zaplacení paušálu."

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1936.

Dr. Trapl v. r.

277.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 27. prosince 1935,

kterou se pozměňuje vyhláška ministra fi- 
nand ze dne 23. prosince 1932, č. 7 Sb. z. a n. 
z roku 1933, o paušalování daně z obratu u ce­
mentu, taženého železného a ocelového drátu, 
ostnatého železného drátu, drátěných hřebíků 
a podkováků, nábytkových per, osinkových 
výrobků a ucpávek všeho druhu, ve znění vy­
hlášky ministra financí ze dne 27. června 

1934, č. 123 Sb. z. a n.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19.
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28.
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21.
prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

(!) Ve vyhlášce ě. 7/1933 Sb. z. a n. ve 
znění vyhlášky č. 123/1934 Sb. z. a n. pro­
vádějí se tyto změny:

1. V nadpise vloží se za slovo „podkováků," 
slova „podkov, ozubců k podkovám a ozubů 
k podkovám,".

2. V odstavci 1 vloží se za slova „a podkováků 
(ex čís. 461 celního sazebníku)," slova „pod­
kov, ozubců k podkovám a ozubů k podko­
vám (ex čís. 481 a 483 celního sazebníku),“.

3. V odstavci 2, č. 1 vloží se za slovo „podko­
váků," slova „podkov, ozubců k podkovám a 
ozubů k podkovám,".

4. Odstavec 7 nahrazuje se tímto zněním: 
„Paušálem jest kryta daň z obratu z veške­
rých dodávek a dovozu shora uvedených před­
mětů (u podkov, ozubců k podkovám a ozubů 
k podkovám z dodávek a dovozu, provedených 
po 31. prosinci 1935), jakož i z výkonů, zále­
žejících v pokrývání střech osinkocementovou 
pokrývačskou břidlicí. Paušál se nevztahuje 
na válcovaný drát, kalený drát, výrobky 
z cementu a na jiné než shora uvedené vý­
robky z taženého železného neb ocelového 
drátu. Paušál se dále nevztahuje na dodávky 
podkováků, podkov, ozubců k podkovám a 
ozubů k podkovám, prováděné kováři, a na 
výkony kovářské; tyto dodávky a výkony 
podléhají pravidelné dani z obratu."

5. V odstavci 10, č. 1 i 2 nahradí se slovo 
„podkováků" slovy „podkováků, podkov, 
ozubců k podkovám a ozubů k podkovám".

(2) Úplaty, došlé po 31. prosinci 1935 za 
dodávky podkov, ozubců k podkovám a ozubů 
k podkovám, provedené před 1. lednem 1936, 
zdaní se pravidelným způsobem.

(3) Zásoby podkov, ozubců k podkovám a 
ozubů k podkovám, nalézající se dne 1. ledna 
1936 u velkoobchodníků a obchodníků nebo 
u kohokoliv, kdo tyto předměty pro zmíněné 
osoby drží, jsou velkoobchodníci a obchodníci 
povinni do 15. ledna 1936 ohlásiti důchodko- 
vému kontrolnímu úřadu, v jehož obvodu mají 
provozovnu, a zaplatili z nákupní ceny těchto 
zásob 2%ní daň z obratu (s přirážkou podle § 1 
zákona ze dne 21. prosince 1935, č. 267 Sb. z. 
a n., o přirážkách k dani z obratu a dani pře­
pychové) do 31. ledna 1936 příslušnému ber­
nímu úřadu.

(4) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1, ledna 1936.

Dr. Trapl v. r.
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